SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIA STJ N. 269, DE 25 DE SETEMBRO DE 2008.

Designa gestor de contrato.

 O DIRETOR-GERAL DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 94, inciso IX, alínea "b", do Regulamento da Secretaria,

 RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o titular da Coordenadoria da Corte Especial como
gestor dos Termos de Credenciamento para prestação de serviços de tradução
juramentada firmado com Tradutores  Públicos habilitados em Edital de Credenciamento
no âmbito do Superior Tribunal de Justiça, devendo acompanhar, fiscalizar a execução e
proceder ao registro de ocorrências e das demais providências relativas aos
credenciamentos.

Art. 2º O substituto do titular da Coordenadoria da Corte Especial
responderá pelos Termos de Credenciamento na ausência do gestor designado no artigo
1º.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data e será publicada no Boletim
de Serviço.

ATHAYDE FONTOURA FILHO

Revogado pela Portaria STJ/SAD n. 200 de 26 de outubro de 2018

REVOGADO

https://bdjur.stj.jus.br/jspui/handle/2011/126776